DIÁRIO OFICIAL Nº 33581  77Terça-feira, 20 DE MARÇO DE 2018

Comissão Processante, de que trata a Portaria acima referida, a
contar da data subsequente ao termo fi nal do último prazo então
concedido;
II – CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão
Processante.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Patrícia Miralha Leandro
Ouvidora

Protocolo: 291696

LICENÇA PARA CURSO
LICENÇA PARA CURSO/CCVS
Portaria nº002012-2018-SAGEP DE 19/03/2018.
Conceder Licença para participar do Curso de Mestrado
Acadêmico em Educação Física, na Universidade de São Judas,
no período de 19/03/2018 a 28/02/2020. a(o) servidor(a)
ELAINE CRISTINA DESTEFANI SILVA , matrícula nº 5889693-1,
Cargo de Professor Classe I, lotada no Centro de Educ. de Jovens
Adultos Prof: Tereza Donato Arau, no município de Marabá.
Portaria nº002013-2018-SAGEP DE 19/03/2018.
Conceder Licença para participar do Curso de Doutorado
em História, na Universidade Federal do Pará, no período de
19/03/2018 a 17/03/2021. a(o) servidor(a) DANIELA REBELO
MONTE TRISTAN, matrícula nº 57189915-1 Cargo de Professor
Classe II, lotada na EEEF Diocesana São Francisco, no município
de Santarém.
PRORROGAÇÃO DE LICENÇA-CURSO/CCVS
Portaria nº 002016-2018-SAGEP DE 19/03/2018.
Prorrogar a Licença para participar do Curso de Doutorado
em Letras, na Universidade Federal do Pará, pelo período de
26/03/2018 a 21/09/2018. ao(a) servidor(a) JOSÉ FRANCISCO
DA SILVA QUEIROZ, matrícula nº 57202370-1, Cargo de Professor
Classe II, lotado na Divisão de Legislação e Enquadramento/
Belém-PA,
Portaria nº 002014-2018-SAGEP DE 19/03/2018.
Prorrogar a Licença para participar do Curso de Mestrado
em História, na Universidade Federal do Pará, pelo período
de 16/03/2018 a 11/09/2018. ao(a) servidor(a) ROZEMBERG
RIBEIRO DE ALMEIDA, matrícula nº 6306902-1, Cargo
de Professor Classe I, lotado na Divisão de Legislação e
Enquadramento/Belém-PA.

Protocolo: 291756

ERRATA
.

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
ERRATA - No. 35873/2018

PORTARIA - No. 31536/2017
PUBLICADA NO DOE Nº 194210 de 22/06/2017

NOME: JORGE BERNARDO DA SILVA
MATRÍCULA: 57208259 CPF: 560.541.492-53
CARGO/FUNÇÃO: ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE II /
ESPECIALISTA
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO NOVO:
BRASIL NOVO / SANTAREM / 20/06/2017 - 24/06/2017 Nº
Diárias: 4
SANTAREM / BRASIL NOVO / 24/06/2017 - 24/06/2017 Nº
Diárias: 0.5
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO ANTIGO:
BRASIL NOVO / SANTAREM 20/06/2017 - 24/06/2017 Nº
Diárias: 4
SANTAREM / BRASIL NOVO 24/06/2017 - 24/06/2017 Nº
Diárias: 0.5
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo: 291700
ERRATA DA PORTARIA DE PRORROGAÇÃO Nº 87/2018-
GAB/PAD, de 16/03/2018, publicada no DOE edição nº
33.580 de 19/03/2018.
ONDE SE LÊ:
PORTARIA DE PRORR. Nº 87/2018-GAB/PAD
PRORROGAR
LEIA-SE:
PORTARIA DE REDES. Nº 211/2018-GAB/PAD
REDESIGNAR

Protocolo: 291584
ERRATA DA PORTARIA DE REDESIGNAÇÃO Nº 201/2018-
GAB/PAD, de 16/03/2018, publicada no DOE edição nº
33.580 de 19/03/2018.
ONDE SE LÊ:
PORTARIA DE REDES. Nº 201/2018-GAB/PAD
LEIA-SE:
PORTARIA DE REDES. Nº 213/2018-GAB/PAD

Protocolo: 291590
ERRATA DA PORTARIA DE REDESIGNAÇÃO Nº 200/2018-
GAB/PAD, de 16/03/2018, publicada no DOE edição nº
33.580 de 19/03/2018.
ONDE SE LÊ:
PORTARIA DE REDES. Nº 200/2018-GAB/PAD
LEIA-SE:
PORTARIA DE REDES. Nº 212/2018-GAB/PAD

Protocolo: 291587

CONTRATO
.

CONTRATO: 059
Exercício: 2018
Objeto do Contrato: Prestação de serviços para manipulação,
preparo e distribuição de alimentação escolar nas unidades
escolares, visando atender as necessidades da Seduc.
Valor Global Estimado R$ 22.252,77
Pregão Eletrônico SRP Nº 006/2016_NLIC/SEDUC
Dotação Orçamentária:
Fonte: 0102006360 – Produto: 2795 – Funcional Programática:
16101.12.122.1297 – Projeto Atividade: 8338– Natureza de
Despesa: 3390.37
Fonte: 0102006360 – Produto: 2227 – Funcional Programática:
16101.12.361.1416 – Projeto Atividade: 4963– Natureza de
Despesa: 3390.37
Fonte: 0102006360 – Produto: 2227 – Funcional Programática:
16101.12.362.1416 – Projeto Atividade: 8478– Natureza de
Despesa: 3390.37
Partes:
Contratante: Secretaria de Estado de Educação. CNPJ.
05.054.937/0001-63, com sede na Rod. Augusto Montenegro –
Km 10, s/n, CEP: 66.820-000, Bairro Tenoné, Belém/Pa.
Contratada: Diamond Service Eireli/CNPJ. Nº 08.538.011/0001-
31 com sede na Tv. Mauriti, nº 2324 altos, Bairro Marco, Belém/
Pa, CEP: 66.093-180
Foro: Belém
Data de Assinatura: 19/03/2018
Vigência: 19/03/2018 a 18/03/2019
Ordenador: Ana Claudia Serruya Hage/ Secretária de Estado de
Educação.

Protocolo: 291677
CONTRATO: 061

Exercício: 2018
Objeto do Contrato: Material de limpeza e higienização, visando
atender as necessidades básicas de 15 escolas inseridas no
Programa de Fomento à Implementação de Escolas de Ensino
Médio em Tempo Integral.
Valor Global Estimado: R$17.590,50
Pregão Elet Nº 041/2017 NLIC/SEDUC
Dotação Orçamentária:
Fonte: 01006006683 – Produto: 2227 – Funcional Programática:
16101.12.362.1416 – Projeto Atividade: 8480– Natureza de
Despesa: 339030.
Partes:
Contratante: Secretaria de Estado de Educação. CNPJ.
05.054.937/0001-63, com sede na Rod. Augusto Montenegro –
Km 10, s/n, CEP.: 66.820-000, Bairro Tenoné, Belém/Pa.
Contratada: Star Comércio de Artigos de Papelaria Ltda/CNPJ.
23.146.066/0001-90, com sede na Passagem São Benedito Nº
606-B, Bairro Sacramenta, Belém/PA - CEP: 66.120-260
Foro: Belém
Data de Assinatura: 19/03/2018
Vigência: 19/03/2018 a 18/03/2019
Ordenador: Ana Claudia Serruya Hage/ Secretária de Estado de
Educação.

Protocolo: 291669
CONTRATO: 063

Exercício: 2018
Objeto do Contrato: Fornecimento de alimentos/proteínas
(CARNE BOVINA SALGADA).
Valor Global: R$ 5.869.390,70
Pregão Eletrônico SEAD/DGL/SRP Nº 13/2016
Dotação Orçamentária:
Fonte: 0306006782, 0306002324, 0306002326, 0306001671,
0306003296, 0306002324 – Produto: 2227 – Função
Programática: 16101.12.306.1416 – Projeto Atividade: 8477–
Natureza de Despesa: 339030.
Partes:
Contratante: Secretaria de Estado de Educação. CNPJ.
05.054.937/0001-63, com sede na Rodovia Augusto Montenegro
– Km 10, s/n, CEP.: 66.820-000, Bairro Tenoné, Belém/Pa.
Contratada: CANAÃ DISTRIBUIDOR DE ALIMENTOS LTDA – EPP.,
com CNPJ nº 19.331.395/0001-33, com sede na Av Cidade de
Afua , nº 841, Conj B Câmara Frigorifi ca 01 A 07, Cep.: 67.015-
800,
Foro: Belém
Data de Assinatura: 19/03/2018
Vigência: 19/03/2018 a 18/03/2019
Ordenador: Ana Claudia Serruya Hage/ Secretária de Estado de
Educação.

Protocolo: 291660
CONTRATO: 045

Exercício: 2018
Objeto do Contrato: Serviço de plotagem dos veículos locados
e ofi ciais com fornecimento de adesivos plásticos visando a
identifi cação dos veículos que prestam serviços a Secretaria de
Educação do Estado do Pará-SEDUC
Valor Global Estimado R$ 6.230,00
Pregão Elet Nº 056/2017-NLIC/SEDUC

Dotação Orçamentária:
Fonte: 0102 – Produto: 2795 – Funcional Programática:
16101.12.122.1297 – Projeto Atividade: 8338– Natureza de
Despesa: 3390.39
Partes:
Contratante: Secretaria de Estado de Educação. CNPJ.
05.054.937/0001-63, com sede na Rod. Augusto Montenegro –
Km 10, s/n, CEP: 66.820-000, Bairro Tenoné, Belém/Pa.
Contratada: R2W Gráfi ca e Editora Ltda-Me / CNPJ.
12.650.908/0001-20, com sede na Rua Ibirapuera, nº 358,
Bairro Jardim Maria Flora, Cambé/PR, CEP: 86.191-775
Foro: Belém
Data de Assinatura: 19/03/2018
Vigência: 19/03/2018 a 18/03/2019
Ordenador: Ana Claudia Serruya Hage/ Secretária de Estado de
Educação.

Protocolo: 291680

AVISO DE LICITAÇÃO
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
NÚCLEO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 011/2018-NLIC/
SEDUC
Objeto: Pregão Eletrônico no Sistema de REGISTRO DE PREÇOS
para CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, PARA A
LIMPEZA E CONSERVAÇÃO HIGIÊNICA DAS ÁREAS INTERNAS E
EXTERNAS DAS UNIDADES ESCOLARES, COM FORNECIMENTO
DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS, BEM COMO PARA
MANIPULAÇÃO, PREPARO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SEDUC.
Processo nº 1.187.661/2017-SIIG/SEDUC
UASG 925315
Observação: Os interessados poderão obter o edital
a partir do dia 20/03/2018, através dos sites www.
comprasgovernamentais.gov.br, www.seduc.pa.gov.br e www.
compraspara.pa.gov.br. Maiores informações no Núcleo de
Licitação - NLIC através fone: 0xx-91-3201-5195 / 3201-5096
ou pelos e-mails: seduc.nlic@gmail.com
Responsável pelo certame:
Nome: Yasmhin Bernardes de Almeida Friaça
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
Data: 02/04/2018
Hora: 10h00min
Belém, 20 de março de 2018.
Ana Claudia Serruya Hage
Secretária de Estado de Educação

Protocolo: 291721

DIÁRIA
PORTARIA DE DIARIAS No. 35920/2018
OBJETIVO: PARTICIPAR DE FORMAÇÃO PARA COORDENADORES
REGIONAIS DO PNAIC
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
CAPANEMA / BELEM / 21/03/2018 - 23/03/2018 Nº Diárias: 2
BELEM / CAPANEMA / 23/03/2018 - 23/03/2018 Nº Diárias: 0.5
NOME: MARIA IONE GONCALVES PEREIRA
MATRÍCULA: 57234124 CPF: 25504983215
CARGO/FUNÇÃO: ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE II /
ESPECIALISTA
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo: 291906
PORTARIA DE DIARIAS No. 35883/2018
OBJETIVO: conduzir técnicos da municipalização, gpi e demp/
saen
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / GOIANESIA DO PARA / 18/03/2018 - 21/03/2018 Nº
Diárias: 3
GOIANESIA DO PARA / TAILANDIA / 21/03/2018 - 24/03/2018
Nº Diárias: 3
TAILANDIA / BELEM / 24/03/2018 - 24/03/2018 Nº Diárias: 0.5
NOME: OSVALDO SOUZA DA SILVA
MATRÍCULA: 183075 CPF: 04968140282
CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo: 291426
PORTARIA DE DIARIAS No. 35905/2018
OBJETIVO: Realizar acompanhamento nas turmas do Programa
Saberes da Terra versão 2017.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / CACHOEIRA DO PIRIA / 21/03/2018 - 24/03/2018 Nº
Diárias: 3
CACHOEIRA DO PIRIA / BELEM / 24/03/2018 - 24/03/2018 Nº
Diárias: 0.5
NOME: CELIA REGINA DA CUNHA SOUSA
MATRÍCULA: 761176 CPF: 27025357200
CARGO/FUNÇÃO: COORDENADOR / DIRECAO
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo: 291538